

Município de Patos de Minas Secretaria Municipal de Administração

RETIFICAÇÃO

A Comissão de Pregão da Prefeitura de Patos de Minas/MG, atendendo ao ofício n° 268/2013 da Secretaria Municipal de Infraestrutura, ao interesse público e o Parecer da Procuradoria do Município <u>retifica</u> o Edital do Pregão Presencial nº 016/13 – AQUISIÇÃO PARCELADA DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (C.B.U.Q.) E EMULSÃO ASFÁLTICA, conforme a seguir:

No Item 1.2 do Edital; no ANEXO I DO EDITAL- PROPOSTA DE PREÇOS; Na alínea "a" da Cláusula Terceira do Anexo VI- Minuta do Contrato:

Onde se lê:

A entrega do item 6.392 – Concreto Betuminoso, será contada a partir da data de assinatura do contrato, e deverá ser de forma diária e nas quantidades solicitadas pelo órgão solicitante.

Leia-se:

O local de entrega do Concreto Betuminoso Usinado à Quente (C.B.U.Q.) será nas dependências da Secretaria Municipal de Infraestrutura, localizada na Rua Vereador João Pacheco, nº 377, Bairro Santo Antônio. A entrega será feita de forma parcelada, de acordo com as requisições previamente emitidas pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e em um prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas após a emissão da requisição. A critério da Secretaria Municipal de Infraestrutura, por conveniência na execução dos serviços de tapa-buracos, poderá optar-se por buscar o C.B.U.Q. na própria empresa fornecedora, mediante apresentação de requisição. O C.B.U.Q. deverá estar na temperatura mínima de 160° C, de acordo com as normas do DNIT, e será verificada no momento da entrega.

No Item 7.1.3 do Anexo VII – Termo de Referência:

Onde se lê:

Para o item 6.392, concreto betuminoso, em entrega de forma diária e nas quantidades solicitadas pelo órgão requisitante, através de requisições emitidas pela contratante.



Município de Patos de Minas Secretaria Municipal de Administração

Leia-se:

O local de entrega do Concreto Betuminoso Usinado à Quente (C.B.U.Q.) será nas dependências da Secretaria Municipal de Infraestrutura, localizada na Rua Vereador João Pacheco, nº 377, Bairro Santo Antônio. A entrega será feita de forma parcelada, de acordo com as requisições previamente emitidas pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e em um prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas após a emissão da requisição. A critério da Secretaria Municipal de Infraestrutura, por conveniência na execução dos serviços de tapa-buracos, poderá optar-se por buscar o C.B.U.Q. na própria empresa fornecedora, mediante apresentação de requisição. O C.B.U.Q. deverá estar na temperatura mínima de 160° C, de acordo com as normas do DNIT, e será verificada no momento da entrega.

A NOVA DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES Nº 01 E 02 FICA MARCADA PARA O DIA 17/05/2013 ÀS 08:00 HORAS.

As demais cláusulas e condições estabelecidas no edital permanecem inalteradas.

Patos de Minas, 30 de abril de 2013.

Cristina Vargas Barcelos Pregoeira